АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / J »  CV 2025 №

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров
автомобильным дорогам общего пользования и Перечня автомобильных

дорог и идентификационных номеров автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории муниципального

образования Токмакский муниципальный округ Запорожской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь
Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров,
утвержденными приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16, администрация
Токмакского муниципального округа Постановляет:

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным
дорогам общего пользования местного значения на территории Токмакского
муниципального округа Запорожской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного
значения Токмакского муниципального округа Запорожской области и
присвоить им идентификационные номера согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
администрации Токмакского муниципального округа Дзюбу Д. А.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Токмакского муниципального
округа Запорожской области
от / S  Qt- oU'-]dL б  №

ПОРЯДОК
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам

общего пользования местного значения на территории Токмакского
муниципального округа Запорожской области

1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров

автомобильным дорогам общего пользования местного значения на

территории Токмакского муниципального округа Запорожской области (далее

- Порядок) разработан на основании правил присвоения автомобильным

дорогам идентификационных номеров, утвержденных приказом Минтранса

РФ от 7 февраля 2007 г. N 16.

2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего

пользования местного значения на территории Токмакского муниципального

округа Запорожской области присваиваются администрацией Токмакского

муниципального округа Запорожской области в соответствии с настоящим

Порядком.

3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех

разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

отделяется от предыдущего одним пробелом. Разряд идентификационного

номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и

(или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в

одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может

отделяться дефисом. Предметность цифрового или буквенного обозначения в

одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги

определяется самостоятельностью идентифицированного

классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об

автомобильной дороге.

4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и

содержит пять знаков, объединенных соответственно в две группы: первая

группа состоит из двух знаков; вторая состоит из трех знаков. Для

автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального

образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной

дороги состоит из двух групп знаков, соответствующих коду объектов первого

и второго уровня классификации Общероссийского классификатора объектов

административного деления.

5. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования

и состоит из двух букв:

ОП - для автомобильной дороги общего пользования;

НП - для автомобильной дороги необщего пользования.

6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МР - для автомобильной дороги, относящейся к собственности

муниципального образования (автомобильная дорога округа).

ЧС - для автомобильной дороги, относящейся к частной или иной форме

собственности.

7. Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из

буквы (А - вне населенных пунктов; В - в границах населенных пунктов) и

арабских цифр, включающих в себя порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Токмакского муниципального
округа Запорожской области
от

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог и идентификационных номеров автомобильных

дорог общего пользования местного значения
на территории муниципального образования Токмакский муниципальный

округ Запорожской области

№
п/п

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Наименование
автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер

П ротяж
енность

(км)

Краткая
характеристика
дороги , вид
покрытия

1 2 3 4 5 6 7
1 23 232 ОП МР 0001 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Гоголя

3,000

Капитальные

2 23 232 ОП МР 0002 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.
Революционная. 1,400

Асфальт+пли
гка

№
п/п

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Наименование
автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер

Протяж
енность

(км)

Краткая
характеристика
дороги , вид
покрытия

1 2 3 4 5 6 7

3

23 232 ОП МР 0003 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Ш евченко 1,300 Асфальт
+плитка

4
23 232 ОП М Р 0004 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Ленина (до

Воровского) 0,550
Плитка

5
23 232 ОП МР 0005 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Ленина

после Воровского) 4,310
Капитальные

6 23 232 ОП МР 0006 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Куйбышева
2,450

Капитальные

7

23 232 ОП М Р 0007 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Карла
Маркса

- 0,880 Асфальт+пли
гка

8

23 232 ОП МР 0008 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. 14 Сентября f3,550 Капитальные

9
23 232 ОП МР 0009 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Короленко

1,840
Капитальные

10
23 232 ОП МР 0010 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Вокзальная

1,700
Капитальные

11
23 232 ОП МР ООН Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Богдана

Хмельницкого
"

1,200
Капитальные

12
23 232 ОП МР 0012 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Чкалова -

1,800
Капитальные

13

23 232 ОП МР 0013 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Ломоносова 0,650 Капитальные

14
23 232 ОП МР 0014 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Мостовая -

1,200
Капитальные

№
п/п

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Наименование
автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер

П ротяж
енность

(км)

Краткая
характеристика
дороги, вид
покрытия

1 — 4 5 6 7

15

>3 232 ОП МР 0015 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Заливная - 0,300 Капитальные

16

>3 232 ОП МР 0016 _ Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Пархоменко - 0,450 Капитальные

17

23 232 ОП МР 0017 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Калинина 3,060 Капитальные

18

23 232 ОП М Р 0018 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.
Володарского

12,400 Капитальные

19

23 232 ОП М Р 0019 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Воровского 1,680 Капитальные

20

23 232 ОП МР 0020 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Советская 4,700 Капитальные

21

23 232 ОП МР 0021 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Таврическая 2,450 Капитальные

22
23 232 ОП М Р 0022 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Интернациональная
~

1,000
Капитальные

23
23 232 ОП МР 0023

_____________________________

Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.
Красноармейская " 2,350

Низшие

№
п/п

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Наименование
автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер

Протяж
енность

(км)

Краткая
характеристика
дор оги , вид
покрытия

1 г 3 4 5 6 7

24
23 232 ОП М Р 0024 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Степная

2,200 _
Низшие

25
23 232 ОП М Р 0025 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Карла

Либнехта 3,200
Низшие

26
23 232 ОП М Р 0026 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. 9 Января

1,800
Капитальные

27
23 232 ОП М Р 0027 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Нансена

0,600
Низшие

28
23 232 ОП М Р 0028 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Некрасова -

1,680
Низшие

29
23 232 ОП МР 0029 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Привокзальная
-

1,750
Капитальные

30
23 232 ОП МР 0030 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Щ авы

4,200
Капитальные

31
23 232 ОП МР 0031 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Пролетарская 0,800
Асфальт+плитка

32
23 232 ОП МР 0032 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. 8 М арта

1,070
Низшие

33
23 232 ОП МР 0033 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. 9 Мая

1,420
Капитальные

34
23 232 ОП МР 0034 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Крупсой

0,852
Низшие

35
23 232 ОП МР 0035 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Александра

Матросова 0,945
Низшие

36
23 232 ОП МР 0036 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Фурманова

0,444
Низшие

37

23 232 О П М Р 0037 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Бурная 0,613 Капитальн
ые

38
23 232 ОП МР 0038 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Ватутина

0,720
Низшие

Ха
п/п

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Наименование
автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер

Протяж
енность

(км)

Краткая
характеристика
дороги , вид
покрытия

1 2 3 4 5 6 7

39

23 232 ОП МР 0039 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. 26
Бакинских комиссаров

“ ___ 0,750 Низшие

40
23 232 ОП М Р 0040 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Веретенникова
-

0,320
Низшие

41
23 232 ОП МР 0041 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок

Гельмана
-

1,593
Низшие

42
23 232 ОП МР 0042 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок

Веселый
-

1,010
Низшие

43
23 232 ОП МР 0043 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Клары

Цеткин 0,508
Низшие

44
23 232 ОП МР 0044 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Вишневая

0,555
Низшие

45
23 232 ОП МР 0045 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Восточная -

1,690
Низшие

46
23 232 ОП МР 0046 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Гагарина

0,611
Капитальные

47
23 232 ОП МР 0047 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Гастелло

0,842
Низшие

48
23 232 ОП МР 0048 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Гвардейская

2,030
Низшие

49
23 232 ОП МР 0049 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Октябрьская -

1,786
Низшие

50

23 232 ОП МР 0050 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Горького 1,080 Низшие

51
23 232 ОП МР 0051 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Гришунова

1,680
Зизшие

52
23 232 ОП М Р 0052 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Грушевая

0,479
Низшие

№
п/п

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Наименование
автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер

П ротяж
енность

(км)

Краткая
характеристика
дороги , вид
покрытия

1 2 3 4 5 6 7

53
23 232 ОП М Р 0053 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Довженко

0,395
Низшие

54
23 232 ОП МР 0054 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Достоевского 0,643
Низшие

55
23 232 ОП МР 0055 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Щ орса

0,756
Низшие

56
23 232 ОП МР 0056 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Заводская

0,430
Низшие

57
23 232 ОП М Р 0057 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Хасановская -

0,762
Низшие

58
23 232 ОП МР 0058 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Зелёный Гай

0,694
Низшие

59
23 232 ОП МР 0059 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок

Зеленый 0,815
Низшие

60
23 232 ОП МР 0060 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Зои

Космедемянской 0,701
Низшие

61
23 232 ОП М Р 0061 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Ивана

Франко 0,330
Низшие

62
23 232 ОП МР 0062 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Ивченко

0,980
Низшие

63
23 232 ОП МР 0063 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Комарова -

0,315
Низшие

64
23 232 ОП М Р 0064 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Космическая "

0,450
Низшие

65
23 232 ОП МР 0065 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Красная -

1,120
Низшие

66
23 232 ОП М Р 0066 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Леваневского
-

0,408
Низшие

67
23 232 ОП М Р 0067 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Орджонекидзе
-

0,188
Низшие

№
п/п

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Наименование
автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер

П ротяж
енность

(км)

Краткая
характеристика
дороги , вид
покрытия

1 2 3 4 5 б 7

68
23 232 ОП М Р 0068 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Лейтенанта

Шмидта 0,365
Низшие

69
23 232 ОП М Р 0069 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Лермонтова

0,996
Низшие

70
23 232 ОП М Р 0070 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Леси

Украинки 0,156
Низшие

71
23 232 ОП МР 0071 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Тельмана -

1,576
Низшие

72
23 232 ОП М Р 0072 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Льва

Толстого
-

1,560
Низшие

73
23 232 ОП МР 0073 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Островского

0,710
Низшие

74
23 232 ОП МР 0074 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. М атюха

1,200
Низшие

75
23 232 ОП МР 0075 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. М аяковского

0,835
Низшие

76
23 232 ОП М Р 0076 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. М енделеева

0,680
Низшие

77
23 232 ОП МР 0077 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. М ира

2,230
Низшие

78
23 232 ОП МР 0078 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. М олодежная

0,715
Низшие

79
23 232 ОП М Р 0079 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Нагорная

2,550
Капитальные

80
23 232 ОП М Р 0080 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Ргородняя -

2,250
Низшие

81
23 232 ОП М Р 0081 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Олега

Кошевого
-

0,862
Низшие

82
23 232 ОП МР 0082 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Свердлова

0,645
Низшие

№
п/п

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Наименование
автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер

Протяж
енность

(км)

Краткая
характеристика
дороги , вид
покрытия

1 г 3 4 5 6 7

83
23 232 ОП МР 0083 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок

Отрадный 0,285
Низшие

84
23 232 ОП МР 0084 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Чапаева

2,030
Низшие

85
23 232 ОП МР 0085 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок

Первомайский 0,718
Низшие

86
23 232 ОП МР 0086 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок

Плодородный 0,100
Низшие

87
23 232 ОП МР 0087 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Пролетарская 0,932
Капитальные

88
23 232 ОП М Р 0088 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Пограничная -

1,120
Низшие

89
23 232 ОП МР 0089 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Полевая

0,685
Низшие

90
23 232 ОП МР 0090 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Чекистов

0,502
Низшие

91
23 232 ОП МР 0091 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Привольная

0,227
Низшие

92
23 232 ОП М Р 0092 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Пригородная 0,270
Низшие

93 23 232 ОП М Р 0093 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Кирова " 1,850 Капитальные

94
23 232 ОП МР 0094 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Пушкина

1,160
Низшие

95
23 232 ОП МР 0095 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок

Роскошный 0,804
Низшие

96
23 232 ОП МР 0096 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Садовая "

1,020
Низшие

97
23 232 ОП М Р 0097 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок

Светлый 0,100
Низшие

98
23 232 ОП МР 0098 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Серегина

0,435
Низшие

№
п/п

Идентификационный номер
автомобильной дороги

Наименование
автомобильных дорог Адрес (местоположение) кадастровый номер

П ротяж
енность

(км)

Краткая
характеристика
дороги, вид
покрытия

1 2 3 4 5 6 7

99
23 232 ОП М Р 0099 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Скалистая

0,747 _
Низшие

100
23 232 ОП М Р 0100 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок

Комсомольский 0,180
Низшие

101
23 232 ОП М Р 0101 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Дзержинского 0,495
Низшие

102
23 232 ОП М Р 0102 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок Тихий

0,472
Низшие

103
23 232 ОП М Р 0103 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Урицкого

0,835
Низшие

104
23 232 ОП М Р 0104 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Украинская

0,653
Низшие

105
23 232 ОП МР 0105 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Урожайная

0,509
Низшие

106 23 232 ОП МР 0106 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок
Чапаева

0,155 Низшие

107
23 232 ОП МР 0107 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул.

Циолковского 0,804
Низшие

108
23 232 ОП МР 0108 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Чехова

2,124
Низшие

109 23 232 ОП МР 0109 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Фрунзе - 1,160 Низшие

110 23 232 ОП МР 0110 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Пархоменко " 0,720 Низшие

111 23 232 ОП М Р0111 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, переулок
Колхозный

- 0,362 Низшие

112
23 232 ОП МР 0112 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Энгельса

0,582
Низшие

И З
23 232 ОП МР 0113 Улично-дорожная сеть Запорожская область, г. Токмак, ул. Ю жная

0,266
Низшие